
2019年 2月 25日 

お客様各位 
株式会社オサシ・テクノス 

代表取締役社長 矢野 真妃 
 

OSNET通信コネクタ変更のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申

し上げます。 
 
早速ではございますが、弊社の OSNETシリーズ製品で通信コネクタとして使用している部品が生産

終了により継続入手不可能となったため、2019 年 4 月以降に販売する製品より本部品を順次変更いた
しますことをあらかじめご連絡申し上げます。 
 
誠に申し訳ございませんが、新しい通信コネクタを使用した製品は、従来ご利用いただいております

旧コネクタを使用した NetCT-1に接続できません。 
今後生産する新しいコネクタを使用した NetCT-1につきましては、新旧どちらのコネクタにも対応可能
な接続ケーブルを付属して参りますが、お客様手持ちの NetCT-1では接続ケーブルのコネクタの交換が
必要となります。 
 
対策といたしまして、2019年 12月末までの間、新しい通信コネクタを使用した製品をご購入いただ

いたお客様には、新旧コネクタ両対応の NetCT-1用接続ケーブルを無償提供いたします。 
 
なお、現場でのネットワーク接続につきましてはこれまで同様、製品自体に接続用コネクタを付属い

たしますので、不都合が生じることはありません。 
詳細は、担当営業までお気軽にお問い合わせ下さい。 
 
お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願

い申し上げます。 
敬具 

 

記 
 
■OSNET通信コネクタ変更 

2019年 4月より順次実施 
 
■NetCT-1接続ケーブル（新旧コネクタ両対応品）無償提供期間 

2019年 12月末日まで 
 
 
 
 
 
 
 

 
以上 

従来品 新旧コネクタ両対応品 
※通信コネクタに 
差し込むだけです。 
従来品のような 
ストッパーは有り 
ません。 


